I experience that the spirit prays much more forcefully in this quiet and loving sight of God, than with many sweet prayers and intercessions ... still the

instantiis ..tamen siue unum, siue aliud neuter modus orandi est in mea /  
 .....um uel alium meum uiri..... possum assequi, uel causare etiamsi  
 ad id adhiberem omnem / ..... sed ambo debent mihi concedi utrumque  
 ..... operari spiritus Dei siue eius / ..... loco quando mihi gratiose ..... eo dif-  
 ferentur accommodare / [35] .....quando spiritus et illi locum dando  
 siue uno siue alio modo cum sancta libertate / .....us operari dignatur. /  
 ..... //

## 42r

[1] Redit iterum spiritus orandi in fauorem Regis Galliae, in spiritu / per  
 spiritum, ante faciem Dei, essentiali modo notificand[o] Deo / sua desid-  
 eria etc. /

Die 21 Nouembris 1672, post sacram communionem rediebat spiritus orandi  
 pro / [5] prosperitate armorum Regis Galliae, quando spiritus eleuatur ad  
 contem- / plationem Dei, communiter mihi aduenit spiritus orandi, modo iam  
 saepius dicto, / aliquando diu durat, aliquando tantum ad unum miserere, uel  
 circiter; potest / nominari spiritus passiuae orationis, quae solummodo fit in  
 spiritu, per spiritum in / magna sublimitate et distantia ab omnibus his inferio-  
 ribus. /

[10] In hoc modo orandi numquam sunt cogitationes, uerba, imaginatio-  
 nes, spe- / cies aut formae aliquarum rerum, quas eloqui possumus; spiritus  
 orat non / formando cogitationes; quantum possum assequi, quando spiritus  
 sic stat ante / diuinam faciem, et orat, tunc omnes instantiae, desideria, ap-  
 pressionem, affectionem, / et cognitionem animarum, pro quibus orat, sunt occul-  
 te conclusae, et impercep- / [15] tibiliter operantur in, et per istum aspectum  
 spiritus Deum intuentis, per / quem aspectum anima essentiali modo Deo no-  
 tificat sua desideria, et Deus / illam intelligit sine cogitationibus, uerbis, uel  
 imaginationibus circa illa, pro / quibus orat; quia spiritus tunc stat apertus  
 ante Deum uelut clarum spe- / culum, et etiam omnia, quae Deus actualiter  
 operatur in spiritu, sc. istam / [20] orationem, quae omnia sunt Deo nota, quia  
 actualiter fluunt ex Deo in ani- / mam, et iterum refluent ex anima in ipsum. /

Tunc tantum est unus simplex intuitus animae, seu spiritus ad Deum, et  
 secreta / seu tacita notificatio suorum desideriorum; quod fit cum tanta tran-  
 quillitate / et abstractione in spiritu per spiritum, ut ipsamet uix sciat uel

one or the other, neither way of praying is in my ... or my other ... I can follow or cause even if thereto I applied all ... but both must be granted to me, each of both ... operate the spirit of God or his ... place when to me graciously ... differ to accommodate ... the spirit and giving place to it in one or other way with holy liberty ... deems worthy to operate.<sup>74</sup>